
COPIA 

REG. GENERALE 
COMUNE DI CIMINNA 

N. 40    DEL  22-01-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

UFFICIO  SEGRETERIA 

 N 393 DEL 28-12-2017 

OGGETTO: Impegno e liquidazione , per permessi utilizzati dal Sindaco, periodo 
Giugno-Settembre 2017 ( art.20 Legge Reg. 30/2000 - legge Regione Sicilia 11 del 
26/06/2015). 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Vista la proposta avanzata dal Responsabile dell’Istruttoria  

Visto(art.20 Legge Reg. n.30 del 23.12.2000; Art. 30  legge Regione Sicilia 11 del 
26/06/2015), 

Ritenuto di doverla accogliere nella sua totalità.  

Visto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni 

Visto il vigente OO.EE.LL. - L.R. 30/2000 e successive modifiche e integrazioni.  

DETERMINA 

1. Di impegnare e liquidare nei confronti della UNICREDIT S.p.A  CUSTOMER

RECOVERY  Via Ruggero Settimo Palermo, dove presta servizio il Sindaco, per permessi

usufruiti, (art.20 Legge Reg. n.30 del 23.12.2000; Art. 30  legge Regione Sicilia 11
del 26/06/2015), nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della

contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del Decreto Legislativo 23 Giugno 2011,

118 e successive modificazioni, la somma complessiva di €.8.038,01,  periodo Giugno-

Settembre 2017, secondo quanto riportato nella seguente tabella:

CAP. COD. BILANCIO BILANCIO IMPORTO ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2017 2018 2019 

16.1 1.01.-1.03.02.01.001 2017 Esecutivo €.8.038,01 €.8.038,01 

“ 

TOT. €.8.038,01 

3. Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di adottare gli adempimenti conseguenti;

COMUNE DI CIMINNA 
ALBO PRETORIO 

Pubbl. n. 89 del 24/01/2018



 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti previsti dalla Legge ai fini 

della pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web 

istituzionale dell’Ente.                                                                                                

                                                                        Il Responsabile del Settore Affari Generali 

                                                                f.to Giuseppe Mannina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CIMINNA  

 
SETTORE I 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
AL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione , per permessi utilizzati dal Sindaco, periodo 
Giugno-Settembre 2017 ( art.20 Legge Reg. 30/2000 - legge Regione Sicilia 11 del 
26/06/2015). 
 

 
 

IL RESPONSABILE  DELL’ISTRUTTORIA 
 

Vista la Delibera di C.C. n. 43 del 22/08/2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 

l’anno 2017 ed il Documento Unico di Programmazione e del Bilancio Pluriennale 2017-2018-2019.  

Vista la Delibera di G.M. n. 77 del 22/08/2017, con la quale è stato approvato il Piano Economico di 

Gestione esercizio finanziario 2017; 

Premesso che a seguito le elezioni politiche Amministrative del 2017 è stato eletto Sindaco Vito Filippo 

Barone, nato a Ciminna (PA) il 18/06/1959 il quale presta servizio presso  la UNICREDIT SpA, di 

Palermo. 

Considerato, che da parte della UNICREDIT S.p.A CUSTOMER RECOVERY Via Ruggero Settimo 

Palermo, dove presta servizio il Sindaco, viene trasmessa fattura di rimborso,  (art.20 Legge Reg. n.30 

del 23.12.2000; Art. 30  legge Regione Sicilia 11 del 26/06/2015), per le sedute Consiliari e le 

Giunte Comunali,tenutesi durante il secondo semestre 2017;                                                                                                                    

Considerato, che la spesa per il rimborso ricade sul Bilancio in corso,occorre impegnare e liquidare la 

somma di €.8.038,1; 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni 

Visto il vigente OO.EE.LL. - L.R. 30/2000 e successive modifiche e integrazioni  

Visto (art.20 Legge Reg. n.30 del 23.12.2000; Art. 30  legge Regione Sicilia 11 del 26/06/2015), 
Tutto ciò premesso; 

Visto il D.Lgs 192 del 09/11/2012 in tema di tempestività di pagamenti ; 

Che gli impegni di spesa derivanti dal procedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti 

pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
PROPONE 

Al Responsabile del Settore: 
 

1. Di impegnare e liquidare nei confronti della UNICREDIT S.p.A  CUSTOMER 

RECOVERY di Via Ruggero Settimo Palermo, dove presta servizio il Sindaco, per permessi 

usufruiti, (art.20 Legge Reg. n.30 del 23.12.2000; Art. 30  legge Regione Sicilia 11 
del 26/06/2015), nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, 

118 e s.m.i., la somma complessiva di €.8.038,01,  periodo Giugno-Settembre 2017, 

secondo quanto riportato nella seguente tabella: 

 

 

 



CAP.  COD. BILANCIO BILANCIO IMPORTO ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

         2017 2018 2019 

16.1 1.01.-1.03.02.01.001 2017 Esecutivo €.8.038,01 €.8.038,01   

   “     

        

Totale €.8.038,01    

     

 

 

2.  Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di adottare gli adempimenti conseguenti; 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti previsti dalla Legge ai fini 

della pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web 

istituzionale dell’Ente.                                                                                                

 
 

                                                                                 IL  RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

                                                                                                         f.to  Isabella Bibione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                 Pareri allegati alla Proposta di Determinazione 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione , per permessi utilizzati dal Sindaco, periodo 
Giugno-Settembre 2017 ( art.20 Legge Reg. 30/2000 - legge Regione Sicilia 11 del 
26/06/2015). 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il Responsabile del Settore interessato, con riferimento alla proposta di determinazione in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della 

L.R. n. 30/2000, esprime il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000 ed autorizzandone l’impegno 

sugli appositi capitoli di bilancio: 

 
X FAVOREVOLE       NON FAVOREVOLE 

 
Ciminna,_________________  

IL RESP. DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

                                                                                                           f.to   Giuseppe Mannina    

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di determinazione in oggetto indicata, ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla regolarità contabile esprime parere  

 

 FAVOREVOLE       NON FAVOREVOLE 

 

e ATTESTA  la copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sul bilancio e la disponibilità di pagamento 

annotato nel modo seguente: 

 

CAP.  COD. BILANCIO BILANCIO IMPORTO ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

        Da Impegnare 2017 2018 2019 

16.1 01.01-1.03.02.01.001 2017 Esecutivo €.8.038,01 €.8.038,01   

   “     

        

        

        

Totale €.8.038,00    
 

 

Ciminna, ____________                                     IL RESP. DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO FF 

                                                         Giuseppe Mannina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 



    

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 1 della Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. ed in specifica attuazione dell’art. 32 della Legge n.69/2009  e s.m.i. 

INIZIO PUBBLICAZIONE  

FINE PUBBLICAZIONE   

NUMERO DI PUBBLICAZIONE  

Ciminna, …………… 
                     L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

                                      sig. Giovanni Pollaci 

 

 
 

 

 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

  

Ciminna, ………………….. 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

……………………………… 

 

 

 




